[image: ЛипчанскоеСП_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от «08» апреля 2025г.  №15
 с. Липчанка

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
Липчанского сельского поселения
за 1 квартал  2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев доклад старшего инспектора администрации Липчанского сельского поселения Сафроновой Л.И. «Об исполнении бюджета Липчанского сельского поселения за 1 квартал 2025 года», администрация Липчанского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Липчанского сельского поселения за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 2670,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 1387,4 тыс. рублей, с профицитом бюджета в сумме    1283,4 тыс. рублей согласно приложению.
2.Обнародовать данное постановление  на  территории Липчанского сельского поселения.

Глава Липчанского сельского поселения                                 В.Н. Мамон

Приложение
к постановлению администрации
Липчанского сельского поселения
от 08.04.2025 года № 15

Исполнение бюджета Липчанского сельского поселения
за 1 квартал 2025 года
                                                                                         Сумма (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	11951,8
	2670,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2882,7
	482,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	184,0
	27,6

	Налог на доходы физических лиц
	184,0
	27,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	9,0
	9,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	9,0
	9,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2538,0
	436,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	401,0
	3,9

	Земельный налог
	2137,0
	432,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	1,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	1,6

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	115,0
	2,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	146,7
	2,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9069,1
	2188,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8950,8
	2188,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1110,9
	277,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	163,0
	40,7

	Прочие субсидии
	3166,8
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4510,1
	1870,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	118,3
	0,0

	РАСХОДЫ ВСЕГО
	13606,8
	1387,4

	Общегосударственные вопросы
	5145,8
	834,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	1166,8
	199,8

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3850,1
	543,8

	Другие общегосударственные вопросы
	128,9
	90,9

	Национальная оборона
	163,0
	40,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	163,0
	40,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2,0
	0,0

	Гражданская оборона
	1,0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1,0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,0
	0

	Национальная экономика
	5,0
	0,0

	Общеэкономические вопросы
	5,0
	0,0

	Водное хозяйство
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0
	0,0

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	6153,4
	143,1

	Коммунальное хозяйство
	170,0
	13,0

	Благоустройство
	5983,4
	130,1

	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	1822,6
	288,9

	Культура
	1822,6
	288,9

	Социальная политика
	315,0
	80,2

	Пенсионное обеспечение
	315,0
	80,2

image1.jpeg